
COPIA

N. Gen.le 392           del 07/07/2014

N. di Settore 101 del 30/06/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Impegno di spesa – manutenzione ordinaria  discarica  - prelievo   e                        

                                 caratterizzazione (analisi chimiche ) percolato  presente nel pozzetto di            

                                 raccolta ubicato a valle della discarica di contrada spiga – Fontana. Ditta   

DAC Laboratorio analisi  Dottoressa Anna Daniela Catalano        

                

Considerato che necessi ta provvedere a prelevare, smalt i re i l  percolato accumulato nel  

pozzetto di  raccolta a val le del la discar ica del Comune di Assoro ubicata lungo la S.P. 7/b in 
contrada Spiga Fontana.

Considerato  che in base al  pr inc ipio s tabi l i to dal la c ircolare commissar ia le n. 6888 del 

22.05.2002, secondo cui i  comuni t i tolar i  di  discar iche pubbl iche,  al  f ine di ass icurare l 'un ic i tà 
del la responsabi l i tà nel la loro conduzione garant iscono che dopo la chiusura del le s tesse,  i  
gestor i  ne s iano responsabi l i  per  la  manutenz ione e control lo per un congruo per iodo temporale;

Considerato che necessi ta provvedere a l la  carat ter izzazione del percolato al f ine d i  smalt i re lo 

stesso in un centro d i raccolta regolarmente autor izzato.

Considerato  che è stato chies to al laborator io di anal is i  chimiche DAC del la dot toressa Anna 

Danie la Catalano con sede nel la Zona Industr iale Dit taino  Palazzina ASI,  i l  prevent ivo per  le  
anal is i  chimiche  per l 'af f idamento a dit te autor izzata del  prel ievo e confer imento a centro di  
smalt imento del percolato;  

Visto  i l  prevent ivo,  t rasmesso dal laborator io di cui  sopra trasmesso con nota protocol lo  n.  7966 

del  12/12/13, con la quale ha  presentato l 'o f fer ta  per la esecuzione del serv iz io par i  ad             
€.510,00  o ltre Iva per  i l  cert i f icato di  carat ter izzazione del r i f iuto;

Pertanto  necessita impegnare la somma di €.  510,00 al  capitolo 8416.1 (1.09.05.03)codice s iope 

1319 per i l  pagamento del serv iz io d i cui sopra;

Visto  l 'ar t ico lo 8 comma 3 del regolamento Comunale per l 'acquis iz ione in economia di beni e 

serv iz i ;

Visto  l 'ar t ico lo 125 del D. Lgs.  163 del 2006 e s.m.i . ;

Preso  at to del l 'ar t .3 del la legge n. 136/2010 sul la t racciabi l i tà  dei f lussi f inanz iar i ,  s i  comunica i l  

seguente CIG:Z3D0FD4D09

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal 



Co.Re.Co. di Palermo con decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato 
approvato i l regolamento di contabil i tà;

Vista  la  Determina Sindacale n.°  46 del 31/12/2013 di  incar ico per la posiz ione organizzat iva d i 

Responsabi le del  Settore I I I  Gest ione del Terr i tor io   a l  Geom. Antonino Castro;

Visto  i l  Decreto del  Minis tero del l ' in terno del  19/12/2013 con i l  quale i l  termine per  la   

del iberazione del b i lancio d i prev is ione per g l i  Ent i  local i  è s tato d if fer i to al 28/02/2014;

Visto  i l  Decreto del  Minis tero del l ' in terno del  13/02/2014 che uf f ic ial izza l 'u l ter iore d if fer imento 

al 30/04/2014 del termine per la del iberaz ione del bi lanc io di previs ione 2014;

Visto  i l  Decreto del  Minis tero del l ' In terno del  29/04/2014 che di f fer isce al 31/07/2014 i l  termine 

per la del iberazione del b i lancio d i prev is ione degl i  Ent i  Local i ;  

Visto l 'ar t .  51 comma 3, del la legge 08/06/1990 n.°142, come introdotto dal la  legge 15/05/1997 

n°127,  recepita con L. R. n.° 23/1998;
Visto lo  Statuto Comunale esecut ivo a tut t i  gl i  ef fet t i  di  Legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni  esposte in premessa;

1. Impegnare  la somma di €.  510,00 al capito lo 8416.1  (1.09.05.03) per  i l  serv iz io di  

prel ievo ed anal is i  chimico  f is iche del  percolato presente nel pozzet to di raccol ta ubicato 
a val le  del la  discar ica d i contrada spiga Fontana.  

2. Imputare  la  super iore somma di €.  510,00 al capito lo 8416.1  (1.09.05.03)  bi lancio 2013 

al la voce prestazioni  di  serv iz i  per  la  tutela ambientale indiv iduando come credi tore certo 
la Dottoressa Anna Daniela Cata lano ,  nel la  qual i tà di t i tolare del  laborator io di  anal is i  
chimiche “Dac” s i to in Assoro Zona Industr iale Dit taino  Palazzina ASI;

3. Dare atto che la somma di €. 510,00 rientra nei l imit i dei dodicesimi ai sensi del 
D.Lgs. 267/2000; 

4. Dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi 
dell 'art. 18 legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”;

5. Trasmettere   Sig. Sindaco per opportuna conoscenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(GIUNTA MARIO) (GEOM. CASTRO ANTONINO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 08/07/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


